
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO DI COLLABORAZIONE AI SENSI DELL'ART. 4 DELLA LEGGE 7 
MARZO 1986 N. 65 CON ALTRI COMUNI PER I FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SANTA GRECA - 30 SETTEMBRE  
E 1, 2 ,3 E 4 OTTOBRE 2022.

NUMERO 144 DEL 26.09.2022

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventdue, il giorno ventsei del mese di setembre con inizio alle ore  12:00, presso al Solita 
sala delle Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento 
dei signori: 

Presente Assente

XMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO  

XGRIECO MARIO VICE-SINDACO  

XURRU MATTEO ASSESSORE  

XGIOI LIDIA ASSESSORE  

XCASSARO PAOLO ASSESSORE  

XGALIMBERTI SILVIA ASSESSORE  

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Anna Paola Marongiu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 144 del 26/09/2022  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista  

la proposta n. 156/2022 del Responsabile del II-III, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE SCHEMA DI 

ACCORDO DI COLLABORAZIONE AI SENSI DELL'ART. 4 DELLA LEGGE 7 MARZO 1986 N. 65 CON ALTRI 

COMUNI PER I FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SANTA GRECA - 30 SETTEMBRE  E 1, 2 ,3 E 4 OTTOBRE 

2022.”; 

Preso atto 

 che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione degli enti locali, con particolare 

riferimento a quanto dettato dal D.Lgs. n. 267/2000 e dal D.Lgs. n. 165/2001, attribuisce alla Giunta 

comunale specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione. 

Richiamata 

la deliberazione della Giunta Comunale n.112 del 27/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente a 

oggetto la variazione n. 2 al piano triennale dei fabbisogni di personale 2022 – 2024. 

Ritenuto 

dare attuazione alla programmazione sopra indicata, per la parte relativa all’attivazione di una 

collaborazione con i Comuni vicini per l’utilizzo di ulteriori agenti di polizia locale, al fine di garantire 

la sicurezza e l’ordine pubblico durante i riti religiosi in occasione dei festeggiamenti in onore a 

Santa Greca, che si terranno nei giorni  30 settembre e 1, 2, 3 e 4 ottobre  2022 da reclutarsi, ai 

sensi dell’art. 4 della legge 65/1986, mediante convenzioni con altri Enti; 

Visto 

l’art. 4, punto 4, lett. c) della L. 7 marzo 1986 n.65, il quale prevede che le missioni esterne per 

rinforzare altri corpi o servizi, in particolari occasioni stagionali o eccezionali, sono ammesse previa 

esistenza di appositi piani o accordi tra le amministrazioni interessate e, che di esse, vada data 

comunicazione al Prefetto della Provincia di appartenenza. 

Visto 

altresì, l’art. 17 comma 2 della L.R. 22.08.2007, n. 9, il quale dispone che “in relazione a fattori di 

natura contingente e temporanea, gli addetti alla Polizia Locale, previa intesa tra gli enti interessati, 

possono svolgere le proprie funzioni presso altra amministrazione nell’ambito territoriale di questa”; 

Atteso 

che il VI Settore ha provveduto alla richiesta ai comuni limitrofi, nonché agli Enti che in passato 

hanno sempre collaborato per l’organizzazione del servizio di sicurezza in occasione della 

realizzazione della Sagra di Santa Greca, di disponibilità di un congruo numero di agenti e 



attrezzature per fronteggiare le problematiche di ordine pubblico in occasione dei festeggiamenti, 

con l’impegno di rimborsare tempestivamente le spese sostenute per la remunerazione delle 

prestazioni rese in occasione dei festeggiamenti religiosi in onore di Santa Greca. 

Considerato che 

 hanno manifestato la volontà di aderire alla richiesta suindicata i seguenti Enti: 

Comune di Cagliari ; 

Comune di Elmas; 

Comune di San Sperate; 

Comune di Monastir; 

Comune di Sarroch . 

Vista 

la bozza di convenzione, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 

disciplinante i rapporti tra il Comune di Decimomannu e gli Enti suindicati avente ad oggetto le 

modalità di svolgimento della missione di rinforzo di cui all’art. 4 della Legge n. 65/1986. 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto il Decreto P.C.M. 8 maggio 2018; 

Visto il D.M. 17 marzo 2020; 

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti 

 

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del II e III Settore, e del responsabile 

del Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla 

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 



DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

 

Di approvare 

la bozza di accordo, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, disciplinante 

i rapporti tra il Comune di   Decimomannu, il Comune  di Cagliari, il Comune di Elmas, il Comune di 

San Sperate, il Comune di Monastir ed il Comune di Sarroch , avente ad oggetto le modalità di 

svolgimento della missione di rinforzo di cui all’art. 4 della Legge n. 65/1986. 

Di dare atto 

che sarà cura degli uffici del VI Settore provvedere alla comunicazione al Prefetto di Cagliari 

dell’avvenuta stipula dell’accordo in parola. 

Di dichiarare 

con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 



COMUNE DI DECIMOMANNU

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO DI COLLABORAZIONE AI SENSI DELL'ART. 4 DELLA LEGGE 7 MARZO 1986 
N. 65 CON ALTRI COMUNI PER I FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SANTA GRECA - 30 SETTEMBRE  E 1, 2 ,3 E 4 
OTTOBRE 2022.

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 24.09.2022

Giuseppe LUTZU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 24.09.2022

Giuseppe LUTZU



APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO DI COLLABORAZIONE AI SENSI DELL'ART. 4 DELLA LEGGE 7 
MARZO 1986 N. 65 CON ALTRI COMUNI PER I FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SANTA GRECA - 30 
SETTEMBRE  E 1, 2 ,3 E 4 OTTOBRE 2022.

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 144 DEL 26.09.2022

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MARONGIU ANNA PAOLA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


